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Mikor lesznek a béke
tárgyalások?

Pyrnes amerikai külügyminiszter 
hazaérkezést- után rádióbeszédben 
számolt be a párisi konferencia 
eredményeiről. Kijelentette, hogy 
Párisban sokkal nagyobb lépést tet- 
;i-k a béike megalkotása felé, mint 
eddig bármikor. Hangsúlyozta, hog-, 
i június közepén újra összeülő kül. 
ugy-miniszteri értekezleten Amerika 

békeértekezlet július 1-re vagy 
15-cre való összehívását fogja kérni. 
Rátért arra is, hogy ha Ausztriává] 
is megkötik a békét, akkor nem lesz 
ziikség többé «rra. hogy akárcsak 

egyetlen katona is maradjon ide
in t.rükten Európában, kivéve 

természetétén Németországot és a 
hozzája vezető lengyelországi össze, 
köttetési vonalakat. Beszédét azzal 
iejezte he. hogy ha esetleges tech- 
r.'k.ii akadályok miatt a nyáron nem 
hhetne összehívni a békekcnfercn- 
eiát az Egyesült Államok kérni fog- 
a nz Egyesült Nemzetek teljesülé, 
sénvk összehívását.

Magyarország 
területi igényei

A Londonban tartózkodó Rjcs 
igazságügyminiszter elmondotta, 
hogy Magyarország ma rosszabb 
r.ciyzetben van. mint Trianon után. 
A párisi értekezlet eredményei a 
lehető iegclcsüggcszt-őbbck a de
mokratikus magyar kormányra. A 
magyar kormány emlékiratban so- 
:o!|a fel Magyarország területi ki. 
vánságait: Csehszlovákiától Csalié, 
köz-szigetét kérjük vissza, amely
nek lakossága magyar többség. Ro
mániától pedig azokat a magyarlakta 
területeket igényeljük, amelyeknek 
kiterjedése kereken 22.000 négyzet*-  
(kilométer.

oO—-tx.

Áprilisban 12 léZeK- 
kel szaporodott 

Kecskeinéi
Sok a szívbeteg

A tisztifőorvos áprilisi összefog
laló jelentése arról számol be. hogy 
városunkban április folyamán 149 
gyermek született és összesen 137 
egyén hah meg. Kecskemét áprilisi 
természetes szaporodása ezek szt-

Tüdővészben tizenöten halták 
meg. rákban hatan és szívbetegség • 
ben huszonketten. A csecsemőhalá
lozási arányszám 16.7 százalék.

Gyűjtés az ellátatlanok részére
Március óta gyűjtés folyik az el

látatlanok részére, főként a körzet 
vezetők útján. A gyűjtés során ed
dig 18 q árpa, 25 q bab. 10 q bur
gonya. 3 <1 köles, 55 q kukorica. 
2500 tojás, 18 <| rozs, 4 q naprafor
gó. 20 kg. mák gyűlt össze.

Dr. Szádcczky-Kardoss László 
főispán a napokban 55 céghez és 
üzemhez kérő levelet intézett és az 
akciónak máris van biztató ered
ménye, amennyiben Miklós Károly 
5 liter olajat, a Sertésmalom 100 kg. 
Észtet. Bendi> Imre 50 kg. burgo
nyát és 50 kg. rozsot. Baksa István 
I hl. bort, a Népbank 300000 adó- 
pengőt, a Nagytakarék 27.027 adó- 
Pmgőt. ,iz Első Kecskeméti Kon
zervgyár 100 kg. lekvárt ajánlott 
fel.

Még 48 cég és üzem adományát 
várják...

UJ POSTAI DIJAK

I

A posta hétfőtől kezdődően négy
szeresére emelte a díjakat. Lével 
helvbe 24. vidékre *>.  külföldre InO. 
L«p hclybt 16. v»dékr 24. kiiltföldri 
1(K>. Ajánlási dij 80. öt kg.os cső 
mag feladása 120. rásirat szódíj? 
20. Helyi ttflifonb.szélgcrés 30. Rá
dió havi előfizetése 400 mill-pengő.

KECSKEMÉTI
1946 május 23. 

csütörtök LAPOK 79. évi. 41. sz

fira 30 millió P

Mától kezdve reggel 7-től 
éjfélig van villanyáram 

100 millió a világítás kilowattonként
- A Kecskeméti Lapok t u,(ójától — 
örömmel jelentjük, hogy Kecs

kemét újabb hatalmas lépést tett az 
újjáéledés terén. Ma. szerdától 
kezdve már reggel 7 órától szolgál
tat a villanytelep áramot, még pe
dig mindennap éjfélig. Mint Dáti 
Kamill, a fáradhatatlan igazgn*>  
velünk közölte, változás most 
már csak annyiban lehetséges, hogy 

éjjel-nappal lesz villanyáram
A városi villamosművek igazgató, 

sága újból szabályozta « villany
áram diját. A világítási áram kw-

Hol less u gyümölcspiac?
A tavaszi idény előrehaladtával 

a zöldség- és gyümölcspiac méretei 
egyre növekszenek. A múlt évben 

mint ismeretes — a gyümölcs
piacot kihelyezték a Bethlen- és 
Kuruc-körútnak a Katona József sé
tatér melletti szakaszára.

A gyümölcsárusok a most megin
dult gyümölcspiac során az Arany 
János-utca torkolatánál a régi hús

Észrevehető javulás a közbiztonság terén
További javulásra van kilátás

A KeokeméU Lapok tud Jutójától —
A rendörfőkapitányság vezetője a 

közigazgatási bizottság ülésén arr’>l 
számolt be. hogy a város közbizton. 
sági viszonyai április hó folyamán 
már szemmellátható javulást mutat, 
tak tel. A helyzet a jelentés sze
rint, minden bizonnyal tovább fog 
javulni, mert az orosz katonai pa

Hivatalos jelentés 
az orgoványi gyilkosságok nyomozása ügyében
A vidéki rendőrfőkapitányság po. 

i't.kaí rendészeti osztályának detek 
tivje: hónapokon keresztül nyomoz
tak Kecskeméten és környékén a 
magyar tanácsköztársaság utáni 
időkben elkövetett kecskeméti, or- 
poványi és egyéb környékbeli gyil
kosságok ügyében. A nyomozást'! 
a főkapitányság most hivatalos je
lentést adott ki a sajtó számára.

A jelenté*  szerint a gyilkosságok 
legfőbb értelmi szerzői Héjjas ív in
Aurél. Tibor és Endre voltak, a vég. 
ichajtás körül Pisiig Francia K. •• 
Mihálynak és társainak jutottak ? 
szerepek. Beszámol a Jelentés »'• 
ró] is. hogy a Héjjas-féle alakul t

Uj fizetési tarifa a vasúton 
Adópenqöért visz bennünket a vonat

A MÁV igazgatósága vasárnap 
233 százalékos menctdíjemi-lést lép
téiéi; életbe. Egyben elrendelte, 
hogy a menetdíjakat a jövőben az 
adópengő jelzőszámának emelke. 
dé«e alpján minden külön rendel
kezés nélkül emelni kell.

Az új tarifa szerint a Kecskemét 
és Budapest közötti utazás. amfg 
az aderpengő 10.000 és 20.900 között 
van. Cegléden át 2.024 millió. La 
jozsmizsén át 1-840 millió. Amikor 
uz dópengő 20.000 fölé jut: 5.060 
millió és 4.600 millió. Ha 40.000 és 

Ott -dl' 10.120
" 200 millió. Amikor a jelzős/ ' i 
80.000 fö’é kerül: 20.240 millió és 
18 400 millió. 

ként 100 millió. az ipari árum kw- 
ként 66 millió, ugyanez malmok ré
szére 34 millió. Az emelés tehát 
háromszoros.

Nem érdek.élen, ha a fenti szá
mokat összehajt niítjuk a budapes
tiekkel. Pesten. ahol éjjel-nappali 
áram van es tször annyi a napi 
termelés, mint nálunk az egész évi, 
a világítási áram olcsóbb ugyan, d< 
az ipari lényegesen drágább: 72 mil
lió. A fővárosban minden üzem 
ennyit fizet a villanyért, tehát a 
malmok nem karmuk kedvezményt.

piac helyét fog'. Itták <1 a Rákóczi
ét felé eső útka nyárban. amely te
kintve a növekvő gépjárműforgal
mat, egyáltalán nem tekinthető 
végleges megöl dásnaik. A rendőrség 
érintkezésbe lépett a város iparha
tóságával. hogy közös intézkedéssel 
kielégítő módon állapíthassák meg 
? nvári nagv gyümölcspiacok h« 
lyét" 

rancsnokságok is szigorú éönőrző 
icrtdelkczésekkcl működni k közre 
ebben az irányban.

A közbiztenság tökéletes feljavu
lására már csak azért is szükség 
van. mert a gyümölcspiac növeke
dése következtében az éjszakai 
órákban is egyre többen kénytele
nek az utcán tartózkodni.

:• kból eddig a következőket vctté-K 
őrizetbe: Hajnal-Hamza László.
Koncz László és Béla. Bábiczkv 
Zoltán. Verdun János, Pekalics Já
nos. Szenté-Varga Gyula. Bán Sán
dor, Vizi Margit. Danics István, 
Danics Aladár. Damásdi Pál .s 
Elek. Papp Kálmán. Halász Lász- >. 
Raukasz János, Tóth Ambrus. Ju
hász István. Korb Géza, Rád Árpád, 
Király Gábor Felföldi Dezső, Bos- 
kó Lajos. Kállai Gábor, Pólyák Já
nos. Jenéi József. Faragét Lász'o. 
Dragollovich Gyula. Rácz Dezső és 
Balogh Péter. Kívülük még 2o tagja 
volt az alakulatoknak.

I Az emelés mindig három nappul 
később történik, mint ahogy az 
adópengő jelzőszáma eléri a megje
lölt 20.000. 40.000 és S0.000.es ha

Kevós a bika és a tenyészkan
Nemrégiben ér: véget Kecskemé

ten a réndes tavaszi apaállatvizs- 
gálat. A vizsgálat során 34 darab 
bikát és 23 kant találtak tenyész
tésre alkalmasnak Ez a létszám 
Igen kevés, mert még legalább 26

és 25 tenyészkanra

és haszonállataik'- 
állapotg kielégítőnek

tenyészbikára 

maradt igás- 
mány erőbeli 
r-ondható.

Cím néíktil
1.

IR 11 Ki ZEI TET tartottak ? mi 
nap az exportőrök és a különböző 
minisztériumok, kiküldöttjei. Kide
rült, ami| ugyan már régen tudhat
tak. hogy a gyümölcs külföldi érté
kesítése a« idén csak igen kis mér 
tékben lesz lehetséges és a tőváros 
sem lesz képes felvenni a 1 elzúduló 
gyümölcs.mennyiséget. Nem beszél
tek róla, pedig adva van a lehető
ség. hogy mégis lehetne értékesíteni 
a gyümölcsöt éspedig belföldön. — 
Nagy vidékek vannak gyümölcs 
nélküli, szívesen vennének. Csakhogy 
ezt a kérdést alaposan és régebben 
elő kellett volna készíteni.

2.
A SZELESEBB értékesítésnek 

nagy akadálya az a hatalmas árrés, 
ütni a termelői és fogyasztói ár kö
zött fennáll. Nehezen magyaráz
ható meg, miért került a 40.000 pen
gős saláta' egymillióba Pesten és 
amikor 400 ezerért vették Kőrösön. 
3—3 és fél millióba? Erre a ..sza
badkereskedelmi" kalkulációra iga- 
zán ráíéme az árszabályozás.

3.
A FODRÁSZOK jöttek rá első

nek. hogy’ az általános drágulás már 
nem hárítható) át a fogyasztóra, mert 
a bérek és fizetések sehogyan sem 
tudnak lépést tartani a drágulással. 
Ezért nem emelnek az egyszerű 
szorzás módszereivel. Hogy meny
nyire igaz a fenti tétel, az is mu
tatja, hogy pl. a gyufagyárak raktá
rai zsúfoltak. A gyufával már nem 
kell feketézni. a maximális áron s m 
lehet eladni.

4.
MÍG EGY adatot ideiktatunk 

egyes-, k harácsolásáról. Egy kecske, 
méti pékmester 5 kg- kenyeret ad 1 
mázsa fáért egy szegény asszony 
nak. akinek 5 hold jégvert földje 
van. Tessék csak utánaszámolni. 
Pontos címmv) szolgálhatunk a ha
tóságoknak.

5.
A NYOMORÚSÁG új „iparágai1- 

teremtett. Tudunk egy emberről, 
akinek máris több alkalm izottja 
van. akikkel felszedeti az utcákról 
a cigar-.-ftavégeket. Egész rendesen 
fizeti .. cs-kkgvüjtő gyerekeket

6.
AZ ATKOS múltnak nemcsak 

rendszerei, hanem kifejezései is 
vannak. melyektől meg kell végre 
szabadulnunk. Ilyen kifejezés ez: 
mütanrendöri bejárás, vagyis az a 
hivatalos aktus, amikor egy bizott
ság megszemlél valami újat. így pl. 
irtat, autóbusz, vasút vonalár, stb. 
Lehetetlen nem mosolyogni, ha n 
kifejezést elemezzük, izére boncol
juk, de értelmét meg nem fejthetjük 
Mosolyogjuk hát és mondjuk: Ko. 
vács 23 János magvar mülanrendőr.

fh. ej

Kishirek a Nagyvilágból
Hoover, az Európában járt ame

rikai bizottság vezetője kijelentette, 
hogy a világ lakosságának egy- 
harmad részét, mintegy 800 millió 
embert fenyeget éhínség.

Antonescu Jánost és Mihályt, a 
volt román miniszterelnököt és mi- 
niszterclnökhelyettcst a távollevő 
I lórin Sima Vasgárda vezérre1 
együtt halálra ítélték.

A Szovjet-Unióban milliószámra 
képezik át ipari munkásokká a me
zőgazdasági munkások:i*.

A new-vorki vendéglőkben nem 
szolgálnak ki kenyeret és süteményt, 
hogy ezt is megtakarítsák a világ 
élelmezésének céljaira.

John Haire angol képviselő fele
sége az angol rádióban elmondotta, 
hogy mély benyomást tett rá a ma 
gyár főváros életerős igyekezete.

S0.000.es


VÉGRE!
Mint sóhajtás szakad fel a szó a 

telkemből és ;i«t hiszem, valameny. 
nyiünk leikéből, kik törődrek az if
júsággal. ifjúságunk jelen nevelésé- 
vei és igy jövő útjávul.

Végre! VégreI Csak ezt Ehet 
mondani, ha arról szólok, hogy 
megalakult a kecskeméti Ifjúsági 
Tanács. Egy olyan szervezet, amely 
„végre'- nem az egymáselleni hada
kozást. a rágalmazást, a békétlenlke- 
dést. a görcsös, konzervatív elszige. 
telest tűzte ki zászlajára, hanem a 
megértést, a vélemény kicserélését. 
Egyszóval: u bátran fórum elé vitt 
megtisztult gondolat érvényesítését.

Mi is a kecskeméti Ifjúsági Ta
nács? Röviden: Kecskemét ifjúsági 
szervezeteinek küldöttei május iió 
(>-án összejöttek a MADISz-szók- 
házban, hogy a> június 2-i Ifjúsági 
Napról tárgyaljanak. Ott vetődött 
fel a gondolat, hogy szükséges lenne 
tgy szerv, amely a haladó szellemű 
ifjúsági szervezeteket összekapcsol
ná. vagyis az egymáshoz való köze, 
ledésüket elősegítené. A gondolatot 
tett követte és igv 14-én megala
kult Ifjúsági Tanács. Mégpedig a 
következő ifjúsági egyesületek egy- 
egy küldöttjéből: Egyetemi ifjúság. 
Cserkészkerület. Független Ifjúság. 
KIÉ. MADISz, NISz (Népi Ifjúsági 
Szövetség). PDP, SzIM. Az alakuló 
ülés Sándor Bélát választotta elnök, 
nek.

A lelkes ifjak nem riadtak visz- 
»za a szövetségtől, mert tudták, 
hogy céljuk egy: felépíteni hazán
kat. kivívni végre a munka megbe
csülését; érvényesíteni a szociális > 
igazságokat és emberhez méltó él.- } 
tét élni mind a magunk, mind a kö I 
zösség javára.

Fiatal barátaim nevetekben kiál- , 
tóm. hogy a mi szövetségünk nem 
az aktáknak egy újabb példánya, ha
nem az erőnek olyan kifejezője és 
képviselője, amit méltán bámulhat 
ország-világ. ígérjük, hogy ez a sző. 
vétség nemcsak erős, hanem tartós 
is lesz. Erős az akadályok leküzdé. 
sére és tartós a célok megvalósítá- 
sára.

SÁNDOR BÉLA 
az Ifjúsági Tanács elnöke

hatyf. síkú, 
zsúfolt Uáz az ocíwe-fHű^ac

Szombaton estc fényes külsősé
gek között. a színházat teljesen 
megtöltő közönség előtt tartotta 
díszhangversenyét a Magyar-Szov- 
jet Művelődési Társaság. Az elő
adáson megjelent Szádcczky-Kar- 
doss László főispán. Laczy Pál h. 
polgármester és számos magasrangú 
orosz tiszt.

A műsor első felében kecskeméti 
művészek szórakoztatták a lelkes 
közönséget. Bázs-j Éva, Mihó Ida, 
Puky Margit, Eröss Pál. Földes Mi. 
1iály, Hártyán i István és a többiek 
egyaránt kiválót nyújtottak. A 
Hangversenyzenekar ezúttal Kál
mán Imre-egyveleget játszott. 
Örömmel hallgattuk az egyre job
ban összekovácsolódó együttest. 
Maradéktalan élvezetet nyújtott a 
Polgári és Munkás Dalkör. A töké, 
letes felkészültségű fegyelmezett 
kar a legszigorúbb kritikát is el
bírja. Csapiár Vilmos konferálásá- 
va| sok derűs percet szerzett a 
■hallgatóságnak.

Szünet után a Vörös Hadsereg 
kecskeméti műkedvelői léptek szín
padra. Élményt jelentő játékuk és 
énekük megrázó erővel mutatta 
meg az orosz nép lelkének ismeret
len. alig sejtett mélységeit. Pilla, 
natok alatt fojtott, borongós lég
kört varázsoltak elénk és csodál
kozva érzékeltük magunkban a ke
leti idegenszerűséget: Dosztojevsz
kij megfejthetetlen titkát.

Ipari munkás: 8 órai szolgálat, 16 óra szabad idő, 
rendőr: 16 órai szolgálat, 8 óra szabad idő 

Kicsiny a rendőrlétszám s az is állandóan fogy
A közigazgatási bizottság ülésén 

Imre Gábor alezredes. a főkapitány, 
súg vezetője részletesen beszámolt 
j rendőrség április havi működésé
től. Kitért arra, hogy a belügymi
nisztérium Kecskemét egész terüle
tére 130 rendőr beszervezését en
gedélyezte. Tekintettel arra, hogy a 
háború előtt Kecskeméten 110 gya
logos és 10 lovas rendőr látta el a 
belterületi szolgálatot, míg a külte
rületen lovas és motoros csendőr, 
őisök működtek, ez a mai létszám
(elét sem teszi ki a körülmények ál. 
fa! megkövetelt rendőrségi létszám-

Kecskemétiek a dunántúli közmunkán
A Kecskemét) Lapok tudósítójától —

Az újjáépítési minisztérium ren
delkezésére Kecskemétnek többszáz 
munkást kel’ adni a zirci vasútvonal 
felépítésére.

Tekintettel arra, hogy Kecskemé
ten a mezőgazdaság. a gyümölcs- és 
szőlőtermelés a rendelkezésre álló 
munkaerőket majdnem kivétel nél
kül igénybe veszi, a város egve'őre 
csak 160 egyént bocsát a jövő hé-

A városi erdöhivatal és a tüzelő
anyagelosztó hivatal elhatározta, 
hogy elkobozza mindazon tűzifa
készleteket, melyeknek származá
sát n-m tudja tulajdonosa igazo'ni. 
Hogy a közérdekű munka mennél 
nagyobb eredménnyel járjon, a fel

A közigazgatási bizottság keddi 
ülésén Kovács Jenő, a Szocdem. 
Párt titkára szóvátette a munkásság 
és a piac helyzetét. Kifejtette, hogy 
míg a munkás átlagban hetenként 
1—1 és fé| milliárdot keres, addig 
a- keddi hetipiacon 350 milliót kér
jek egy kiió burgonyáért. 4 és fél 
milliárdot egy liter olajért. 80 mil
liót egy tojásért. 9 milliárdot egy 
kiló zsírért vagy szalonnáért, tehát 
a munkás legfeljebb 3—1 kiló bur
gonyát tud megvenni egész heti ke
resetéből.

A helyzet tarthatatlan. A piacot 
valósággal ellepik a pesti feketézők 
és a kofák siserahadai. A feketézők 
hitvány holmikért cserélnek, a ko
fák pedig megakadályozzák, hogy 
a fakasztó egyenesen a termelőtől 
vásárolhasson, mert elállják a vá
ros kapuit.

Kovács Jenő a munkásság és 
tisztviselők érdekében a legsürgő-

Elkobozzák a nem igaxoll eredetű 
ltíxífakésxleteket

3—4 Riió burgonya a munkás heti keresete
Harc indult a feketézők és kofák ellen

52 fertőző megbetegedés egy hónap alatt 
Áprilisban egy kiütéses tífusz megbetegedés Is volt 

Április folyamán a tisztifőorvosi 
hivatalban a következő fertőző meg
betegedéseket jelentették be: 2 has
tífusz. 11 tuberkulózis. 4 vörheny. 
9 diftéria. 3 vérhas. 9 malária, 6 
szamárköhögés. 3 bárányhimlő. 4 
trachoma és 1 kiütéses tífusz.

A kiütéses tífusz-megbetegedés a 
múlt év augusztusa óta az első esc-. 
Kecskeméten. A hivatal minden in. 
tézkedést megtett, hogy a betegség 
tovább ne terjedjen és újabb esetet 
azóa nem is jelentettek.

A tisztiorvosi hivatal az címűit 
hó folyamán 130 házasság előtti

Kivégezték a félegyházi rablóbanda vezéréi
A kecskeméti statáriális bíróság 3 t 

napon át Félegyházán tárgyalta dr. I 
Bajor László törvényszéki bíró elő
adásában az ottani rablóbanda I 
ügyét. A banda 3 gyilkosságot és f 
Ötvcnnél több rablást követett cl és 
hosszú időn át rettegésben tartotta j 
az egész vidéket.

A tárgyalás iránt óriási érdeklő- ( 
dés nyilvánult meg. A veszedelmes 
rablóbanda tagjai beismerték, hogy |

r.nk.
A szükséges hiányok pótlása vé

gett nemrégiben toborzónapot tar
tottak, de az nem járt megfelelő 
eredménnyel. Sőt a helyzet jelen
leg az. hogy még a m,,i legénység 
egy része is elbocsátását kéri, mert 
nehezen tud megélni. Amíg egy 
ipari munkás napi 8 órai munkaidő 
n.cKctt 16 óra szabadidővel rendel
kezik. a rendőr 16 órát tölt szolgá
latban és csak 8 óra a szabad ideje 
s ezzel szemben a rendőr fizetése 
legjobb esetben az ipari munkás 
fele fizetésének felel meg.

| ten megkezdendő vasútvonal mun- 
| kóla iáihoz.
I A közmunkára való kirendelés- 
I né! elsősorban azok jönnek számi. 
| tásba. akik rendőrségi eljárás alatt 
I állottak, vagy állanak, igazolt fog

lalkozásuk és keresetük nincs, feke. 
tűznek. vagy közmunkát még nem 
teljesítettek.

A berendelt munkások pénteken 
délelőtt indulnak útnak.

jelentők az elkobzott tűzifának 10 
százalékát megkapják.

Az elkobzott fát az intézmények, 
kórházak és a közellátás útján a 
pékek kapják.

A fakészlctek ellenőrzése házról- 
házra történik.

sebb intézkedéseket sürgette. A fe
ketézőktől el kell kobozni a felvá
sárolt árut, általában meg kell aka
dályozni, hogy a városból gyümöl
csön és zöldségen kívül bármit ki
szállíthassanak, a kofáknak pedig 
meg kell tiltani, hogy reggel 9 vagy 
10 óra előtt vásárolhassanak. Ha a 
hatóságoknak az ellenőrzéshez nem 
lenne elég emberük, akkor a mun
kások önként és önzetlenül felajánl, 
ják szolgálataikat.

A minden mondatában közérde
kű indítványra dr. Szádeczky- 
Kardoss László főispán megjegyez
ik. hogy 2—3 héttel ezelőtt már 
.itt intézkedést a vasúton szállító 
feketézők ellen, a legrövidebb időn 
belül pedig újabb intézkedések jön. 
nek. hogy a kecskeméti piac végre 
megszabaduljon a parazitáktól, 
akik már egyenesen lehetetlenné 
teszik a dolgozók életét.

orvosi vizsgálatot végzett. A városi 
tüdőbeteggondozó intézetben 47 új 
és 148 régi beteg fordult meg. A 
nemibeteggondozó intézetben 219 
ncmibeteg és 82 bőrbetig jelentke
zett. friss fertőzésű betegséget 25 
esetben észleltek. A szeretetházban 
27 férfi és 38 nő állott ápolás alatt. 
A városi közkórházban 323 beteget 
ápoltak 3135 napon át. A városi or
vosok szegényjogon 1112 beteget 
kezeltek és 722 receptet adtak ki. A 
mentők 34 esetben vonultak ki nap- 
p.a] és 12 esetben éjszaka. Baleset 
11 esetben fordult eiő.

Kohajda Józsefnét, Sallai Józsefet 
is Keresztesi Jánost meggyilkolták, 
illetve a gyilkosságot Cseh Imre kö. 
vette cl. Szabó 2. Sándor és Papp 
József pedig fegyveres őrt állottak.

A bíróság a felsorolt három gyil. 
kost halálra ítélte. Tapodi János 
tolmácsot, akivel szemben a legna
gyobb volt a népharag, mert ő sze
rezte a fegyvereket és töltényeket 
valamint a kézigránátot, életfogytig 

: tartó fegyházra ítélték. Csikós Fe
renc 15 évi. Juhász Antal 12 évi. 
Radics Antal 14 évi. három fiata.. 
korú 10—12 évi fegyházat kapott, a 
tettestársak, orgazdák kisebb bün
tetéseket.

Cseh Imrét az ítélethirdetés után 
nyomban kivégezték, míg a két mj. 
sik halálraítélt ügyét kegyelemre 
felterjesztették.

Néhány szó az ifjú- 
sági ónkéiról

Diáklányok és fiúk töltötték meg 
a városháza közgyűlési termét. Tcfe 
volt a karzat. a padsorok mögött. a 
padsorok mellett álltak órákon ke. 
resztül azok, akiknek nem jutott 
hely. Eljöttek sokan a tanári kar
ból, a hitoktatók és mások, akik 
érdeklődéssel figyelték a háromna
pos ifjúsági ankét lefolyását. A 
Függetlenségi Frontba tömörült pár
tok. a Szabad Szakszervizetek kép. 
viselői szóltak az ifjúságról az ifjú
ságnak. A beszédeket vita követte, 
yz ifjúsági felszólalók bíráltak, véle- 
ményt nyilvánítottak.

feaza van az ifjúságnak — még 
keveset kapott a demokráciától. Dt. 
az is biztos, ennek oka nem a de
mokráciában keresendő, hanem ab
ban a gazdasági körülményben, 
amelyben az egész magyar nemzet 
és az ifjúság is került — háborúban 
való részvételünk, a németek olda
lán való kiállásunk miatt.

De az is tény, hogy az ifjúság
nak eddig csak egy része bizonyí- 
lotta be, hogy be akar és be tud 
kapcsolódni az országépítő mun
kába.

Mi bízunk abban, hogy a kecs
keméti ifjúság erősíteni fogja azt a 
tábort, amely a demokratikus Ma
gyarország megszilárdításán keresz
tül az ifjúság boldog jövőjét építi. 
Bízunk abban, hogy a tni ifjúsá
gunk, legyen az tanonc, parasztifjú, 
vagy diák, megtalálja helyét az épí
tő munkában és pártállásra való te
kintet nélkül — jó demokrata, hasz
nos tagja lesz a magyar jövőnek 

Bánó Magda 

Éled a vendéglátó ipar
A kecskeméti vendéglátó iparo

sok szakcsoportja hétfőn tartotta 1 
felszabadulás óta első közgyűlését 
igen élénk érdeklődés mellett, me
lyen megjelentek az iparral kap
csolatos hivatalok vezetői is.

A közgyűlésen betegségére te
kintettel benyújtotta lemondását 
Prácser János. az eddigi elnök, aki 
rek helyébe egyhangúan Dómján 
Lajost választották meg, míg Prá
cser díszelnök lett.

VVeszely János tartalmas titkári 
beszámolója után Kiss Lajos pénz
tárosi jelentése következett, majd 
Gaál István alelnök. Kovács János. 
Kovács László és Dómján Jenő kö
vetkeztek. Reiff Gyula. az országos 
szövetség elnöke az iparral kapcso. 
latos problémákat ismertette, azu
tán Tóth István pénzügyigazg.itó. 
Dávid Sándor ipartestületi jegyző. 
Bárány János iparügyi tanácsnok és 
Csapiár Vilmos, a Fogy. Adóhiva
tal vezetője szólaltak fel, megígér
ve a vendéglősök igazságos ügyei
nek támogatását.

Dómján Lajos elnök azt a vesz
teséget vázolta, amit a nemrég még 
legvirágzóbb iparág szenvedett s 
r-minek következtében ma a legsze
gényebb iparág lett. A legsúlyosabb 
veszteséget a másféléves szesztila
lom okozta, ennek megszüntetése 
lógja eredményezni az ipar újjáéle. 
dósét.

A közgyűlést « Beretvás üdítő 
kertjében társasvacsora követte- 
Ilyen nagyméretű, vidám hangulatú 
vacsora nem volt Kecskeméten az 
összeomlás óta. A vacsora egyrészt 
a vendéglősök népszerűsége, más
részt Gyenes Pál vendéglős mester 
szakképzettsége és áldozatkészsége 
mellett tett pompás tanúságét.
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- A SZOCDEM. part V. ke- 
rületi csoportja f. hó 26-án majálist 
rendez « Fehértó melletti Pechány- 
erdőben. Tekintettel arra, hogy a 
vezetőség külön vonatot akar indí
tani, kéri a majálison résztvenni 
óhajtókat, hogy legkésőbben 23-án. 
csütörtökön este 8 óráig jelentkez
zenek a Csongrádi-utca 26.b alatt 
h'vő pártházban.

- POLITIKAI AKADÉMIA. 
Szombaton, május 25-én 5 órakor

városháza közgyűlési termében a 
MKP politikai akadémia kereté
ben dr. Sándor Pál egyetemi in. 
tanár. nemzetgyűlési képviselő tart 
előadást ..Értelmiség és szociáliz- 
mus'' címen. Az előállást vita kö
veti. Minden érdeklődőt meghív a 
közérdekű előadás meghallgatására 
a rendezőség.

-- ZARÖÜNNEPÉLY. Csütörtö- 
kön. május 23.án délután 6 órakor 
az MKP helyi szervezet*-  székházá
ban, Rákóczi-út 3. sz. alatt, nyilvá
nos párt iskolai záró ünnepséget 
tar'. Érdeklődőket szívesen látnak. 
A rendezőség.

— A KOKSz kecskeméti szerve
zete értesíti tagjait, hogy hivatalos 
óráit már az új helyiségben Arany 
János-utca 10. szám alatt tartja. 
Egyben felhívjuk az összes keres
kedőket és piaci árusokat, hogy a 
forgalmiadó közösségbe sürgősen 
jelentkezzenek átalánvozás végett.

- HAZASSAG. Csema Margit
és ifj. Szabados Lajos Budapesten 
házasságot kötöttek. Tanuk: Gye- 
r.css József oki. vegyészmérnök és 
dr. Feleky Ferenc közellátási mi 
nisztériumi felügyelő. 3588

— ÉRTEKEZLET. A Nemzeti 
Parasztpárt kecskeméti szervezete 
f. hó 26-án. vasárnap délelőtt 10 
órakor tagértekezletet tart. Kérjük 
a tagtársaink pontos megjelenését. 
Vezetőség.

— A KIE-ben május 23-án. csü
törtökön este ~ órai kezdettel 
Trapp László tisztviselő (art elő
adást „A nemházasok a házasok
nak" címmel. Az előadást az ifjú
ság részéről hozzászólás követi.

- ÉRTESÍTÉS: Az Amerikai— 
Magyar Művelődési Társaság terv- 
bevett gálaestélyét két héttel elha
lasztja. A szokatlanul megnyilvá
nult nagy és általános érdeklődés 
ugyanis arra kényszeríti a rendező
séget. hogy mindenben tökéletesek , 
nyújtson és hogy a hirdetett fővá- . 
rosi művészek együttes fellépése ' 
feltétlen biztosítva legyen.

— ESKÜVŐ. Csorba Borika és 
Hornyik József (Törtei) f. hó 25-én 
délután 5 órakor tartják esküvőjü
ket a barátok templomában. 3578

— LEVELÜK VAN a kiadóban: 
Almási Józsefné. Antal Jánosné. 
Bajnok Béláné. Balázs Józsefné, Ba. 
logh Lászlóné. Bekő Gergelyné, Be
regi Dániclné. Bíró Balázsné. Benkő 
Mihályné. Bodócs Sándomé, Bcré- 
nyl Mihályné. H.ajagos János, Ha- 
jagos Imréné, Kerekes Györgyné. 
Kerecakei Sándorné. Kiss Józsefné, 
Locskai Józsefné. Mészáros László
né. özv. Révész Bencéné. Szernyei 
Ferencné. Tréfás Antalné és Zsíros 
Imre hozzátartozóinak.

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS. 
Hálás köszönetét mondunk mind
azon rokonoknak, jóbarátoknak, is. 
merősöknek és kulim az Építőmun
kások Termelő Szövetkezetének 
kik .» szeretett jó férj, gyermek, 
testvér. Lesi Pál építőmester folyó 
hó 11-i temetésén megjelentek, ra
vatalára koszorút, virágot helyez, 
tek, s ezáltal mély fájdalmunkat 
enyhíteni igyekeztek. A gyászoló 
család. 3575

Az egyik patikában 104 millió, 
a másikban 380 millió

Eljárás indult egy gyógyszerész ellen
Egyik igen szerény anyagi viszo- 

uyok között élő kereskedő felesége 
nemrégiben az esti órákban rosszul 
lett és orvost hivatott. Az orvos fel.
irta a gyógyszert. a beteg édesanyja 
elvitte a receptet a patikába, ahol 
Kijelentették:

— 380 millió pengő az ára.
Ennyi pénz természetesen nem 

volt nemhogy .,z asszonynál, de az 
egész háznál sem. úgyhogy a sürgős 
esetre való tekintettel a gyógysze
rész zálogot kért. A férj arany ka
rikagyűrűjét és nikkel karóráját 
adták oda zálogba, mire a gvógy-
szerész kiadta az orvosságot.

10 évi fegyházat kapott 
egy kegyetlenkedő detektív 

Nyolchavi börtön a Jud Süss-ért
A népbíróságon a múlt héten a 

Horváth ödön-bűnper mellett több 
érdekes ügyet tárgyaltak.

Súlyos ítélet hangzott el Véghelyi 
(\Val’z) Károly népcllcúes perében. 
A volt detektív korábban Kecske
méten szolgált és 1933—36 között a 
csendőrök segítségével résztvett 
több, baloldaliak ellen indított ak. 
cióban. Az clfogottakkal szemben 
válogatott kínzásokat alkalmazott s 
kegyetlenkedései ismertté tették 
nevét az akkori baloldali körökben.

A népbíróság 10 évi fegyházra 
ítélte a barbár detektívet. Az ügy
érdekessége: Véghelyi nemrég mint

MIT KELL TUDNI AZ IPARENGEDÉLYEK 
FELÜLVIZSGÁLATÁRÓL ?

AZ IPARHATÓSÁG FELHÍVÁSA
Bárány János tanácsnok. az Ipar

hatóság vezetője az alábbi felhívást 
bocsátotta ki:

A kereskedelem és szövetkezet
ügyi miniszter 6600—1945. K. Sz. M. 
számú rendeletével az iparjogosít
ványok felülvizsgálatát rendelte el.

Felhívom ennélfogva a város ér
dekelt lakosságát, hogy a kérdő
ívek átvétele céljából hatóságomnál 
jelentkezzenek éspedig az 1939. évi 
január hó 1. napja után kiadott 
iparjogosítvánnyal rendelkezők 1946 
június 15. napjáig. az 1939 január 1. 
napja előtt kiadott iparjogosítvány, 
nvaí rendelkezők 1946 június 15-től 
1946 július 15. napjáig. Az a folya
modó, akinek több — az 1939 ja
Bocsánat a kifejezésért, de h

Sok a tetves ember a Ciganyvarosban
A rendőrség a közelmúltban az 

orosz katonai parancsnokság felhí
vására meglepetésszerűen vizsgáin, 
tót tartott a Cigányvárosban. A 
rajtaütés során 82 férfit és 123 nőt 
vizsgált meg a hét városi orvos.

A megvizsgáltak közül 2 sz.mélyt

H/REK BU1
Mindszcnthy József hercegprímás 

meglátogatta a szanatóriumban a 
lábbadozó Szakasits Árpád minisz. 
terolnők helyettest.

A minisztertanács rendeleté ér
telmében az 1944-ben végzett orvo
sok újabb vizsgát köteleseik tenni.

A budapesti főkapitányság őrszc- 
mélyzeti létszámát 200 nőtaggal 
emelik.

A gvufa új ára dobozonként 30. a 
piros gyufáé SO millió pengő.

Gordon Ferenc pénzügyminiszter 
eredményes párisi tárgyalásai nyo
mán húszmillió dollárra vm.lik fel a 
t’zmillió dolláros amerikai áiuhitc:- 
k.. lesönt.

Másrup újra felíratták az orvos
sal a receptet és egy másik patiká
ban is kiszámíttatták az árát. Itt 
mindössze 104 millió pengőbe ke
rült. Három nap múlva, mire az or
vosság ára együtt volt, jelentkez
tek a gyógyszertárban a zálogért. A 
gyógyszerész az ..adópengő-elmélet*'  
alapján ekkor már 510 millió pengőt 
kért és csak akkor lepődött meg, 
amikor elébetárták, hogy a másik 
patikus egyharmadánál is olcsóbb 
áron számította a gyógyszert.

Az esetet a tisztiorvosi hivatal
ban is jelentették, ahonnan a rend
őrséghez tették át az ügyet.

rendőrőm.ngy a demokratikus rend
őrségben teljesített szolgálatot Pá. 
pán.

Kovács Lászlónak. az Árpád-mozi 
volt bérlőjének ügyében ujrafelvé- 
teli tárgyalást tartottak. A vád tár
gyát az képezte, hogy Kovács elő
adta és propagálta a Jud Süss című 
német propagandafilmet. A népbíró, 
ság pesti szakértők meghallgatása 
után enyhítő körülményeket talált 
s ezek figyelembe vételével a volt 
n.ozibérlőt 8 havi börtönnel sújtot
ta. amit az előzetes fogsággal kitöl
töttnek vett.

nuár 1. napja előtt és az 1939 január 
1 napja után kiadott iparjogosít
ványa van. valamennyi iparjogosít
vány felülvizsgálását az 1946 július 
16. napjától augusztus 15. napjáig 
Leli kérnie.

Ezen rendelkezés nem vonatko
zik a magyar iparügyi miniszter 
hatáskörébe tartozó iparjogosítvá
nyokra.

Figyelmeztetem az érdekelteket, 
hogy a kérdőívek igen mérsékelt 
számban állanak még a hatóság 
rendelkezésére, nagyobb mennyiség
ben való leérkezésük május 23-ára 
várható, az igénylések tehát csak 
ezen időpont után lesznek kielégít-# 
hetők.

1 igaz:

találtak rühösnek és 49-ct tetves
nek. Azonnal fertőtlenítőbe vitték 
őket és ellátták őket a szükséges 
gyógyszerrel és orvosi tanácsokkal. 
16 további személyt egyéb fertőző 
betegségben találtak gyanúsnak.

o—o

APESTXÖC
A szövetséges nagyhatalmak Ma. 

gyarországot törölték az ellenséges 
országok kereskedelmi listájáról.

Kanada felvette Magv Írországgal 
a gazdasági kapcsolatokat.

Megcáfolták egyes újságok hítm’á- 
sát a kalória-rendszer megszünteté
séről.

A legújabb tudományos megfigye. 
lések azt igazolják, hogy a női go- 
nosztevő sokkal kegyetlenebb, mint 
a bűnöző férfi.

A Markó utcai fogházban egy év 
alatt tízezer fogoly fordult meg

A mos# következő két héten min
den kedden, csütörtökön és szom
baton kukuricanap lesz Budapesten 

kenyémap helyett.
A csepeli üveggyár napi hatezer 

négyzetméter táblaüveget tudna 
gyártani, de munka nélkül áll. mert 
nincs szóda-

A pénzügyi kormány tervbe vette 
hogy a.z államháztartás egyensúly
nak biztosítása végett a luxus-cik 
kék közül a kávét, a kakaót és ... já
tékkártyát a jövőben állami keze 
le sbe veszi.

A Nemzeti Parasztpárt úgy dön
tött, hogy nem vesz részt a Paraszt- 
szövetségben.

Bilkey-Papp Zoltánt és Homoki' 
Zoltánt, a fasiszta ifjúsági össze év
it üv és fővádlottait halálra Ítélte « 
népbiróság.

A főkapitány rendelete értelmé
ben ezentút csak a pótkocsikon sza. 
bad a villamoson csomagot vinni.

Június 19:
Liszka Béláné

A népbiróság 2 évi börtönre ítélte 
Lábodi József ismert kecskémé i 
vendéglőst. aki a zsidókat nem szol
gálta ki és demokráciaellenes kije
lentéseket tett.

A jövő hónapban tárgyalásra ke
rülő ügyek közül három emelked-k 
ki. Június 6—7-én lesz Laczi Ist
ván újrafelvételi főiárgyalásu. míg 
június 12-én Király Gyula volt -e- 
venteoktató, egy héttel később, jú- 
n-us 19_én pedig Liszka Béláné áll 
a népbirák elé.

Erkölcsrendészeti 
razziák Kecskeméten
A rendőrfőkapitányság az er- 

j kölcsrendészeti kihágások megfékc- 
I zése végett állandóan razziázik a 
| városban és a razziák eredménye- 
| ként legalább 8—10 fiatalkorú no 
! mindig van a rendőrség őrizetében, 
j Az erkölcsrendészeti osztály által 

nyilvántartott nőket egyébként az 
orosz katonai hatóságok is figye
lemmel kísérik és már több esetben 
tettek ellenük feljelentést.

Legutóbb a zsibpiacon is tartottak 
razziát, amelynek eredményeképpen 
9 nőt és egy férfit állítottak elő 
igazoltatás végett.

Vasárnap társas antóbusz*  
kirándulás a Tőserdőbe

Az IBUSz a gazdasági vasút 
igazgatóságával karöltve vasárnap 
tói kezdődően rendszeres hétvégi 
autóbuszkirándulást rendez. A 
KGV-autóbusz első útján a Tőser- 
clőbe viszi a kirándulókat. Indulás 
vasárnap, május 26.án reggel 7 óra
kor a városháza elől, érkezés va
sárnap este a sötétség beállta előtt. 

A kirándulás csak kellő számú 
jelentkezés esetén valósul meg. Je
gyeket legkésőbb pénteken délig 
meg kell váltani a menet jegyirodá
ban (Rákóczi-út 20.1 Amennyiben 
az utazás jelentkezők hiánya miatt 
elnxirad, szombat délután megje
lenő számunkban közölni fogjuk

Amíg a kinti étkeztetés kérdését 
nem oldják meg, a kirándulók a 
magukkal vitt élelmet fogyasztják.

ORVOSI HÍR. Dr. Tóth 
László gyermekgyógyász szakorvos 
rendelését régi helyén Batthyány- 
utca 3. sz, alatt megkezdte. 3589 

— A HONSz kecskeméti csoport
ja 1946 május 30-án délelőtt fél 11 
órakor közgyűlést előkészítő vá
lasztmányi ülést. 1946 június 2-án 
délelőtt 10 Órakor, határozatként 
lényég esetén 1946 június hó 10-én 
iléielőtt 10 lírakor a városháza köz. 
gyűlési termében közgyűlést tart. 
Erre a választmány és az egyesület 
tagja : e úton tisztelettel meghívja 
az elnökség



Hegyközségi permetmész állandóan kapható kedyezmenyes áron 
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Hatalmas közönség a teniszversenyen
Szombaton és vasárnap óriási kö. 

i önség jelenlétében folyt le a válo
gatott teniszverseny Budapest »s 
Kecskemét legjobb ifjúsági játéko
sai között. A számszerű eredmé
nyek tekintetében a verseny nem 
hozta meg a kecskeméti fiatalok 
számára a Budapesten elért nagy 
sikert, mert, amint az a sportban 
elő szokott fordulni, a revánstnér- 
közésen a pestieknek sikerült visz- 
rzavágni. A fiúszámolkban a fővá
rosiak 3:2 arányban győztek s ered
ményükben nagy része volt annak 
hogy Tóthnak. akin most ütött ki a 
pesti megerőltetés fáradsága, semmi 
sem sikerült vasárnap délután. A 
játék azonban így is megcsillogtatta 
a tenisz minden szépségét és sok új 
hívet szerzett ismét a nézőközön
ség soraiban a fehér sportnak. Igen 
szépen szerepelt Matolcsy Huba, az 
egyik pontot ő szerezte a kecske
méti színeknek.

A lányok kevés szerephez jutot
tak. mert a budapesti lányok közül 
csak egy érkezett meg. az I. B. ősz. 
tály első helyezettje: Christián Ot

t:lia, aki viszont nagy sikert aratott 
úgy csinos, kellemes mcgjelenésé- 
\el. mint stílusos, nagyszerű játéká
val.

Az emlékezetes teniszversenyt 
nagy érdeklődés közben magasnívó
jú bemutató játék fejezte be, ame. 
Íven résztvett Lovcsányí Jenő ok- 
t; tó-tanár is ifj- Tóth László olda
lán a budapesti Vad—Zwack-pár

Répamag
■>iiii.ii.'i.... "■
H e r • m a g 
Kelkáposzta
Télikáposzta 
Kalaráb dczi) 

Kecskésnél/; 
Slesta épület3&oi

ellen.
FUTBALL

A KAC csapata vasárnap a szen
tesi MADISz ellen játszott a tisza- 
partj városban s 2:1 (2:0) arányban 
győzött. A gólokat Boros és Vár
szegi lőtte. A második félidőben a 
szentesiek igen durva játékba fog
tak, úgyhogy közülük kettőt a bíró 
ki is állított. A KAC ezzel a győ
zelmével jelcrftősen bebiztosította 
pozícióját a bajnoki tabella élén.

Tóth Jánost, a KMTE kapusát 
évre eltiltották a játéktól, 
a legutóbbi mérkőzésen már 

nem is védett.

Szeméíöeoyeií áss utcákon
A rendőrséget több panasz érte 

utóbbi időben, hogy nem lép fel 
kellő eréllyel ;tz utcai szemétlera
kodó helyek ^lhordatása érdekében, 
imre Gábor alezredes, a kapitányság 
vezetője ugyan szigorú utasításokat 
adott ki ebben az ügyben, azonban 
ezeknek látható eredménye csak ak
kor lesz. ha az utcasarki szemét
dombokat végleg, remélhetőleg utol, 
jára. eltakarítják.

A kapitányság vezetője előter- 
iesztést tett a városnak, hogy miu
tán a kellő ellenőrzést a rendőrség

egymagában nem tudja kivégezni, 
kapcsolják be az ellenőrzésbe az ut
caparancsnokokat. sőt a tisztaságot 
szerető polgárokat is- A szemét ut. 
cára való kihordásának legfőbb oka 
az igahiány és a megfizethetetlen 
magas fuvarbér. Az előterjesztés 
szerint a szemét lerakodó helyek 
csökkentésének egyik megoldása 
lenne az is. ha a hatóság a város 
t-'bb pontján gyűjtőhelyeket jelölne 
ki. ahonnan minden másnap, de leg
alább hetenként egyszer közmunka 
keretében clhordanák a szemete:.

KIADÓ 2! hold föld Borbás .
23 sa. alatt. — Értekezni lehel HAZAT kerei 
Urrét 88. Sándor Józsefnél 3507 Terméssetber
SEGÉDLEÁNYT ügyeset föl 
vesz asonnalra — Körösstösné 
Tress M. divatszalon, Galamb 
u. 11. 3--
SZÉLESKOCSIT, könnyűt adó
iéért, Külső-.Máriavároa 5 szám 
Nyúl József 3222
Lovakat, 3 éves csikókat, bir 
kákát, fiasteheneket adok ta
nyás földért. D. Horváth János Iggymértt*  
Jakabizállás 116. 3553
HASAS TEHENET, amely ju !J 
nius 10-én megellik, adok fejős M 
birkáért, Zöldfa-u. 47. 3556 f
FIASTEHEN »■ --..............
Köncsög 113. _ , 
útban 12 km..

i. 47.

2 DRB jó fejőstehén, az egyik 
hasas, elcserélhető birkáért, 
vegy lóért. Értekezni lehet Kül- 
sőballószög 107. sz. alatt. Túri n 
Ferencnél, Muraközi-féle ma- a 
jorban. 3585 (
ELADÓ négy lóra való hasz- ■ 
nált lózzerszám jó állapotban, _______
Bem-u. 6. 3587|hető, Mária-k

JÓ állapotban levő női kerék- 
oárért 11 hónapos süldőt adok, 
esetleg megegvezésszerinti tér 
mészetben fizetek. Érdeklődés 
e résgálicgyarban 3580
ÜSZŐBORJÚ elsőrendű bo- 
•ért, női kerékpárt és 26-os 
oallonkütsé 28-asért elcserél-

Eladni, venni
a

KECSKEMÉTI LAPOK 
liirmtése utján lahet

fazzongora ás harmonika 
laaltts ovors módszerre 
rotBIT.^»«rb#czT-inci

Kecske, birl
Isiéből kikéi ztlsk, Zslnor-ilcs 
55. szám. 3i' <
855(1 ,

AUTO- 
■Ikatrésreket. gumikat 
csapágyakat legmaga 
sabb áras vásárolok 
Reiszmann Gyula 
Iscsktmél KtnuwpláakBz sáréit

BORT 
napiáron VESZEK. — Ugyanott 
pontos mallígéndozást vállalok

■Munkácsy-utca 17. 3191

Zsírt, szalonnát 
mákot, babot, 
étolajat, tengerit, 
mézet, burgonyát, 
tojást, sajtot, vajat 
legmagasabb napiáron 
vassunu f leimiszerbáz 
3188 (Fuchs-aarok.)

ELADÓ vagy elcserélhető egy 4 
l pár ló. Bercsényi-u. 4 - 6. 3565

1ÓKARBAN levő igáskocsi, ki- I 
| wbb sárhányós kocsi, 20 má | 
I zsat biró széleskocsi és első- 
I rendű tehén eladó, Sorház-utca

6. saám , 0064
DOHÁNYTERMELŐK I Dohány- 
--•ista kzpható Héjjas László 
m.. Külsőballószög 181. 3567

I JÓLFŐZŐ mindenes bejárónői 
lelvessek, Mátyásy-u. 9. 3568 
ELADÓ terményért jégszekrény, 
kárpitozott új vaságy 300 lit 
fennálló hordó, virágállvány, 

’ más egyéb, Barkóczy, Hunyad. 
1 varos 52. 3570
(HASZONBÉRBE adó Törókfái 
’ 131-a. számú föld Farkas Gá- 
, borné, Zsioor-utca 85 3571
■ HÁZAT keretek istállóval bérbe 
. .__ í__ ‘ en fizetek. Cimet_a

kiadóba kérek. 3.ö,

Rézgálic
Arzola, 
kénpor, 
timsó, 
lúgkö (valódi), 
répamag, 
heremag, 

kelkáposztámat, 
SÓ, CYUFA,

gépzsir,
/^nagyban is kaptar—--------- kapható
Kecskésnél

> fütlat ■ SlsUa tHIrtötn) 3538

3501 SEGY EVES hasas lo, két és 
fél éves csikó jó földért olcee- 

k félhető. Értekezés Oláh Imré- 
" ’ ... tiszti betonút mel-
• ett 76-os km.-nél Talfája. 3593 
’ MALACOT ADUNK annak, aki 
, a Mezógazdaeági Középiskola 
ókollégium II. emeletéről ello- 

- pott írógépének nyomára ve- 
' «et. 3602
| ELADÓ vagy elcserélhető öss- 
| 'lecsukható sodronyos vaságy, 

41 es barna férfi és 36-os alig 
h-"nátt fekete fél fűzős női 
cipő, Rákóczi-út 20. szám. I. 
cmclól. 3603
MEGBÍZHATÓ fiatal ember ta
nyára nyári munkára kimenne 
haduzvegyhea. Értekezés dél- 
ztí- ‘ ° óra között. Cim s
Kiadóban, 3604

‘*”20AoM állandóan»m, Lajcsim 
.dót IVIüSZu,,,,," 
íSzénSL

'kaphat

cserép
MEGREND ELHKTÓ
Ceníoráí-falelap.üst

zserélhető lótot^BPTHLEN-KÖRÚT IS. SZÁM S46?
a kiskőrösi
Novak Jó

3531 FÉLHÁZ elcserélhető földért 
vagy szőlőért, Epreskert-utca______

■■T Hirdessen feíTáuui kecskét keresek/ 
a Kecskeméti Lapotdjae MMT**  D“c*3494 
--------------------------------------- 1 3 EVES hasas üsző lóért, vagy 

terményért elcserélhető. Ugyan 
ott kancaló elcaerélhető pari- 

. páért, Muszáj, Közép-utca 35

MÉZESBÖDÖN, 50 kg-os el 
cserélhető, vagy bármely mé 
rétben megrendelhető Soós bá 
dögösnél, Trombita-utcai sa 
sok. 3535
IDŐSEBB asssony tanyára, eső
idbe, vagy gyermek mellé el 
helyeskedne. Érdeklődni lehel 
a Fuchs előtti Újságárus-

5 BOLDOGASSZONY-TER 3. ss 
alatti befej eséa előtt 4Uó nag) 
-lázamat elcserélném kisebb hás-1 

i ért vagy szőlőért. Csongrádi-u

Kecskeméti
Lapok

hirdetése eredménns

- ----------- ----------
náL 3539 HÁZ, kisebb, jó állapotban le-
M0DERN sötét hát ószobabútor »ő, elcserélhető forgalmas^ ut- 
eladó vagy borért elcserélhető
Eötvös-utca 2.

HÁZTARTÁSBA mindenest fel
vesz azonnal André dr. Széc- 

•henyi-tér 10. 3407
“ KÉT fiatal fisa tehenet edok 

3593 fáidért. 2 drb négyhónapos ma- 
,n '*■  lacot adok női kerékpárért, Ke

rekes, Alsószéktó 3. 3606
FÉRFIÖLTÖNYNEK veló sötét- 
<ék szövetet elcserélnéz disz
nóért, vagy zsírért, Csongrádi- 
-tca 7. 3592
3 HF.KTÓS új parmetazőhordó 
és 250 cm körtefaderék élelmi- 
'serért elcserélhető, Csollner- 
ér 46. 358.:

4?-AS birgeri és férfi lentyal- 
szabású télikabát és lepedő el
cserélhető élelemért, Btdai-u. 
5. (pénteken). 3584
HASZNÁLT fédereskocsit fiatal 
■•zzccS—ífrt, süldőkért, vagy 
gabonáért cserélek. Fejőstehe- 

p net jó mezőre vállalok, Voelker- 
í elep X.-utca 1. 3573

____vonalon levő házért lehet sérült 
3464 », értékkülönbözetet természet- 

ÉPÜLETANYAGOT adok lóért,
3-8,l GYÜMÖLCSFA szemzést, zöld

, oltást vállalok felciősaéggel. — 
Csillag Sándor, Alsószéktó 53 ! 
szám. 3596 *
VÁROSFÖLDÖN kiadó 5 és fe . 
nőid föld, Lajosmissén 25 hold 1 
Értekezni Levente-u. 6. 3597 *

.... UJ ÁLLAPOTBAN levő Pucb,
helyszínen 3478 férfi és női kerékpár termény , 

ért és disznóért elcserélhető — ö..í,..Xért 
Akácfa u. 10. 3600 cs.
L0PA1K8Z0BT BtaZaa Be>r. 
aylaMbea veesok. reetf.n I
Imám.Wí

1., Damjanich-u. 13.
ELADÓ 2 ló, 50 mázsát bíró 
sséleskocsi, női kerékpár, férfi 
kerékpár, 750'<20-as autógumi, 
Kisfaludy-utca 16. 34'VARRNI házhoz megyek, Wes- I ELCSERÉLNÉM b -Ssegedi-ú 

telényi-utca 10., Soosné. 3574 1 1 " -—"—a** 
300 DRB kisméretű fajenclap 
pénzért, vagy cserébe eladó, 
Sarkantyú utca 10. szám alalt.

KIADÓ Koncsög 16. ss______
».«>■ '.'.rendű kovacsműhely percentre 
3572 azonnal. Értekezni a helyszínen.

| 1. sz. nagyportájú ipartelepnek 
Is megfelelő házamat család 

I házért és közeli szőlőért Érte 
_______ késni lehet 

3576 MEGBÍZHATÓ, ü 
i. eletti el-1 lázi alkalmazotti

Ferenczy, Szege

Paradicsomtermelök 
figyelmébe!

A Szövetkezeti Konzervgyár fvolt 
Platter) paradicsomtermelök ne« minden 
1000 KILOGRAMM PARADICSOM után

1 kg. cukrot ad ingyen 
Szerződések megkötése végett központi irodánkba 
(Nagykőrösi-u. 31. sz. a.) lehet jelentkezni 
3566 Egységes Munkás Szövetkezet

Meghízható,

2^2ilr^szén
métermázsánként
30 drb tojásért 
vagy 5 liter borért, 

JOOOkalónásg^élI

^Sörös
üvegeket 
vásárol 

minden mennyiségben 
Gergely sörraktár 
Nyár-utca 2.

Kádársegédek, 
,ó faragók és fűrészelő munká
sok magas fizetéssel felvétet
nek állandó munkára azonnal. 
Bors-utca 17., Sinkónál. 3614

Márkás mosó- és pipereszappan 
nagy választékban, jutányos áron állandóan KAPHATÓ 
készpénzért vagy csereárúért 
„EDIMA**  Kecskemét, Mily-

60 drb tojásért 
vagy 10 Itt. borért 
előjegyezhető az 

Úsiermeiflk Szövtlke- 
zeténfel KgX*-" l-a

Káposztapalániák, 
kifogástalan fajták ás 
minlság!
Fejes, kel, vóröskápossla é> 
kaleráb, bármilyen mennyi 
ségben, olcsón beszerezhető 
■ helybeli állami Kertészet' 
Telepen, Rep 'lőtér mellett - 

Volt Barna Tibor-féle tanya 3446

Fodor-féle sütödét ISá^aáááS 
MEGNYITOTTAM 
Háaikenyér sütés délelőtt 10 órakor. A nagyérdemű közön
ség szives támogetását kéri. Tisztelettel 
CZAKÖ PÁL sütőmester 3594

D Városi Szeszfőzde ‘“rb
Ufistírol bort. Beszállítást vállaljál
3190 Külző-Szabadzág-út 19. Telefon : 22.

Városi iroda; Széchenyi tér 5. Telefon ; 24.

nnn És SZ,KV,Z Vilii állandóan Vilii kapható ~M| 
GERGELY-SÖRRAKTÁR
hyAr utca 2. S Z

Akciós Gálic
55 malligánd fok BORÉRT

kapható
BORT napi áron VESZÜNK 

Síeinhercz Testvérek 
Nyár-utca 4. szám. — Telefon 125. 
Bormintákat kérünk.

NEGYEVES kancalovat adok 
paripáért. Rendőrfalu, Kassai

fut.a 1 3612
FELESHASZONBÉRBE kiadó a 

* Városfóldön 43 hold azántóföld. 
' Értekezni lehet Horog-utca 12.

szám. 3613
ELADÓ dohánypalánta, Csoll- 
ner tér 50. 3609
BORT a legmagasabb napi áron 
□armilyen mennyiségben állan
dóan vásárolok. BENDE Imre 
gyümölcs- és bornagykereskedő, 
Klapka-utca 10. 3610
TIZENKÉT mázsáig bíró ssé- 
leskocsit adok 16 -18 másáéig 
biró sséleskucsiért. Rend őr falu, 
Kassai utca 1. 3611
BOROSHORDÓT, újat és hasz
náltat, esetleg törött dongával 
is állandóan váaárolok a leg
magasabb napi áron. — Bende 
gyúmolcskereskedó,Klapka-uka 
10 az. 3512
KIADÓ haszonbérbe Belsőnyír 
90 ss. 17 hold tanyásbirtok.
Értekezni lehet III. kér., Mária- 
utca 16 3506
ANGÓRANYULAK eladók, nyúl- 
cetrecet veszek, itj. Szabó, Má- 
ria-kórút 15. ss. 3529

ilCUIMtlI L1PM
i Zearall tZtsetleaiéil freat lazít 

letelis srerkesttl e« kledé
HOMO ti itzstr 
HeiankaUnali: 

Haláé traé ea feétsr Feraac 
Srerkesrtésez és klaéékltetal:

• étteaeleei-im (MenZev-ateste) 
letrteMila: te.


